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Nr 47.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverksproposi
tionen gjorda framställning angående beredskapsstat 
för försvarsväsendet för budgetåret 1954155.

(1 :a avd.)

I propositionen nr 1 (bilaga 33) har Kungl. Maj:t under rubriken Bered
skapsstat för försvarsväsendet, under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1954, föreslagit riks
dagen att godkänna upprättat, vid berörda statsrådsprotokoll fogat förslag 
till beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1954/55.

Enligt § 63 regeringsformen skall riksdagen årligen antaga beredskaps
stat för försvarsväsendet. Den för innevarande budgetår gällande bered- 
skapsstaten (statsverkspropositionen, bil. 33; r. skr. nr 253) upptager å 
driftbudgeten anslag å sammanlagt 415 miljoner kronor och å kapitalbud
geten ett anslag av 15 miljoner kronor. Driftbudgetsanslagen fördelar sig 
med 400 miljoner kronor på fjärde huvudtiteln samt med 7,5 miljoner kro
nor på envar av sjunde och tionde huvudtitlarna. Av det under fjärde hu
vudtiteln uppförda beloppet avses för löpande utgifter för armén, marinen 
och flygvapnet resp. 210, 54 och 16 miljoner kronor, för engångsutgifter 
00 miljoner kronor samt för övriga försvars utgifter 00 miljoner kronor. 
Anslaget under sjunde huvudtiteln avses för civila utgifter för försvars
beredskap (kostnader för förstärkning av gränsbevakning, polis, civilför
svar, brandväsen, sjukvård m. m.). Åtgärder som erfordras för att trygga 
folkförsörjningen och penningvärdet finansieras genom ett anslag å tionde 
huvudtiteln till allmänna utgifter för pris- och handelsreglerande åtgärder. 
Anslaget å kapitalbudgeten under fonden för förlag till statsverket avses 
för försvarsberedskapens stärkande i allmänhet. Anslagen, som för budget
året 1952/53 schablonmässigt uppräknades med 50 procent med hänsyn till 
inträdda prisstegringar, är ursprungligen avsedda att täcka kostnaderna för 
försvarsberedskap under en tid av tre månader.

Genom överbefälhavarens försorg har en undersökning verkställts rö
rande det mcdclsbchov som numera kan anses föreligga för försvarsbered
skap under tre månader. Förslaget är föremål för granskning och synes 
departementschefen ej böra läggas till grund för den beredskapsstat, som 
skall fastställas för budgetåret 1954/55. Med hänsyn härtill föreslår departe
mentschefen alt någon ändring av nu gällande beredskapsstat icke vidtages.
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Utskottet tillstyrker föreliggande förslag till beredskapsstat, som i för
hållande till den för löpande budgetår fastställda staten icke innebär någon 
ändring.

Enligt vad i ärendet upplysts bär genom överbefälhavarens försorg un
dersökning verkställts rörande det högre medelsbehov, som, sedan anslags- 
grunderna senast prövades, kan anses ha uppstått för att numera täcka 
kostnaderna för försvarsberedskap under en tid av tre månader. Utskottet 
förutsätter, att förslaget kan hinna granskas och bearbetas inom sådan tid, 
att detsamma kan läggas till grund för den beredskapsstat, som skall fast
ställas av nästa års riksdag.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må godkänna det vid statsrådsprotokollet över 

finansärenden för den 4 januari 1954 fogade förslaget till be
redskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1954/55.

Stockholm den 16 mars 1954.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit
från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Ohlon, 

Iwar Anderson, Leander, Gillström, Pålsson, Hesselbom, Boman, Ragnar 
Persson, Sunne, Elfving, Lundgren och Bengtson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Dover storp, Ward, Malm
borg i Skövde, Bergström, Andersson i Malmö, Ståhl, Lindholm, Åker
ström, Hoppe, Staxäng, fröken Elmén, herrar Johansson i Mysinge, Onsjö, 
Gustafsson i Stockholm och Gustafsson i Skellefteå.


